УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от  31.12.2014 г.                       п. Орловский                           № 604

Об утверждении мероприятий
по  реализации Концепции развития
математического образования
в системе образования
Орловского района в 2015г.

     В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 20.11.2014г. №714 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции развития математического образования в Ростовской области на 2015год», в целях совершенствования математического образования в ОУ Орловского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить мероприятия по реализации Концепции развития математического образования в системе образования Орловского района в 2015г. (Приложение №1).
2. Назначить координатором данного направления заведующего районным методическим кабинетом И.Н. Апанасенко.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить изучение педагогами Концепции развития математического образования и создать условия для реализации мероприятий в соответствии с Приложением.
3.2. Назначить ответственных лиц за организацию и координацию работы по участию в мероприятиях по реализации Концепции развития математического образования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Орловского района                                                                         В.С. Кубанцев

Апанасенко И.Н.
                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1
к приказу УО Орловского района                                                                                                                                                                                      от 31.12.2014г.  № 604

Мероприятия
по реализации Концепции развития математического образования
в системе образования Орловского района в 2015 г.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	1
	Участие педагогического сообщества Орловского района в обсуждении (на сайте edu.crowdexpert.ru) и реализации примерной основной образовательной программы в части учебного предмета математика (базовый и углубленный уровни изучения)
	в течение всего периода
	РМК

	2
	Участие в разработке моделей примерных рабочих программ обучения математике на уровнях основного общего и среднего общего образования в рамках Концепции
	в течение всего периода
	РМК, рук. РМО учителей математики

	3
	Участие в разработке проектов контрольно-измерительных материалов нового поколения в контексте ФГОС общего образования в рамках деятельности областной творческой группы учителей математики по проблеме «обновление контрольно-оценочной деятельности педагогов в условиях введения ФГОС
	в течение всего периода
	РМК, рук. РМО учителей математики

	4
	Участие в мониторинге использования учебников и учебных пособий нового поколения, обеспечивающих развитие математических знаний и компетенций, с целью разработки методических рекомендаций по эффективному их использованию в образовательном процессе
	2 квартал 2015года
	РМК

	5
	Участие в апробации экспериментальных моделей заданий в рамках реализации проекта по развитию моделей измерительных материалов для проведения итоговой аттестации
	в течение всего периода
	РМК

	6
	Участие в мониторинговых исследованиях качества математического образования
	в течение всего периода
	РМК

	7
	Организация   участия обучающихся  в олимпиадах различного уровня
	в течение всего периода
	РМК, ОУ

	8
	Организация повышения квалификации учителей математики
	в течение всего периода
	РМК

	9
	Открытие рубрики «концепции развития математического образования в пространстве ФГОС» на сайте Управления образования
	1 квартал 2015года
	РМК

	10
	Организация и проведение секции математического образования в  рамках августовской педагогической конференции
	3 квартал 2015года
	РМК, рук. РМО учителей математики

	11
	Участие в конференции «Информационные технологии в образовании»
	4 квартал 2015года
	РМК